
Zápis z jednání 

1/2 
 

 

*MHMPXPJKH1N2* 
MHMPXPJKH1N2 

 

Zápis z 3. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 

22. 11. 2023  

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  2 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Jan Sedlák; Ing. arch. Alena Krusová, CSc. 

přizvaní hosté (ad hoc): Ing. arch. Kristina Ullmanová, Ph. D.; Ing. arch. Luboš Križan; Karel Kučera,  

 

I. Zahájení jednání 

Předseda přivítal přítomné, zahájil jednání.  

 

II. Schválení programu, organizační záležitosti  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 2). 

b) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání. 

c) RSP konsenzem schválila účast hostů ad hoc. 

 

III. Kolize veřejných zájmů ve veřejném prostoru (prezentace IPR Praha) 

V návaznosti na problematiku kolizí ve veřejném prostoru:  

a) RSP zdůrazňuje, že veřejné prostory jsou nositelem OUV Historického centra Prahy. Dále 

jsou prvkem spoluvytvářejícím integritu této památky a je třeba je respektovat v zájmu 

autenticity statku Historické centrum Prahy. Proto RSP vítá zpracování koncepčních 

materiálů k rehabilitaci veřejných prostranství. 

b) RSP doporučuje prohloubit a pokračovat v diskuzi na toto téma a uvítá informace o vývoji 

připravovaných koncepčních dokumentů. 

c) RSP doporučuje kontinuální výzkum charakteru těchto prostorů a jejich kontextů.  

d) RSP konstatuje, že HCP i obklopující území je často diferencováno nejen co do charakteru 

zástavby, což musí být východiskem pro materiály koncepčního charakteru. 

e) RSP konstatuje, že při praktické tvorbě generelů je třeba diferencovat referenční období, 

k němuž se budou vztahovat koncepční úvahy vedoucí k aktuálním úpravám. 

Usnesení RSP2023/3/1 (9-0-0) 



 
 

2/2 

 

IV. Kolizní místa veřejných zájmů v PPR na příkladu konverze OD Kotva (prezentace MČ Praha 

a)  RSP doporučuje Radě hl. m. Prahy vést jednání o finálním řešení předprostoru OC Kotva, 

jakožto významného veřejného prostoru, který je součástí hradebního korza a v němž se 

protíná několik veřejných zájmů. 

Usnesení RSP2023/3/2 (9-0-0) 

 

V. Návrhy témat pro jednání Rady světové památky na roky 2023/2024 

a)  RSP projednala Návrh témat pro jednání Rady světové památky na roky 2023/2024 a žádá o 

jeho doplnění ve smyslu proběhlé diskuze. 

 

VI. Různé 

a) Termín dalšího zasedání RSP byl stanovena na:  

- středu 17. ledna 2023 od 13.30  

NEBO 

- středu 24. ledna 2023 od 13.30. 

 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Karel Kučera 
Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 
Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 



KOMISE RADY HL. M. PRAHY – RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 
prezenční listina, 22. listopadu 2023  

 členové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický omluven 

Doc. Ing. arch. Zdeněk Lukeš přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc, Ph.D. omluven 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Bc. Jiří Richter přítomen 

Bc. Blanka Švarcová přítomna 

Karel Grabein Procházka přítomen 

Mgr. Jan Recman přítomen 

Ing. Jiří Šmída přítomen 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté  

Ing. arch. Jan Sedlák přítomen 

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. přítomna 

hosté komise ad hoc  

Karel Kučera přítomen 

Ing. arch. Kristina Ullmanová, Ph. D. přítomna 

Ing. arch. Luboš Križan přítomen 



 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovoluji si Vás pozvat na 3. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově ustanovena 

ke dni 22. 5. 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 999 ze dne 22. 5. 2023. 

Jednání se uskuteční: 

dne 22. 11. 2023 od 13:30 

v Salonku primátora hl. m. Prahy v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení jednání 

- přivítání nově zvolených stálých hostů 

- přivítání hostů ad hoc  

2. Schválení:  

 programu 

 zápisu z minulého jednání 

3. Kolize veřejných zájmů ve veřejném prostoru (prezentace IPR Praha) 

4. Kolizní místa veřejných zájmů v PPR na příkladu konverze OD Kotva (prezentace MČ Praha 1) 

5. Návrhy témat pro jednání Rady světové památky na roky 2023/2024 

6. Různé  

7. Závěr 

- stanovení termínů jednání pro rok 2024 

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 2 – 3 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                            

 

 

 Ing. arch. Tomáš Drdácký 

mailto:simona.vladikova@praha.eu


Zápis z jednání 

1/2 

 

 

*MHMPXPJKH1N2* 
MHMPXPJKH1N2 

 

Zápis z 2. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 

18. 10. 2023  

 

přítomni: 10 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  1 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

přizvaní hosté (ad hoc): Karel Kučera 

 

I. Zahájení jednání 

Předseda přivítal přítomné, zahájil jednání.  

 

II. Schválení programu, organizační záležitosti  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 2). 

b) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání 

 

III. Rozhodnutí Výboru pro světové dědictví týkající se památky světového dědictví Historického 

centra Prahy, která byla projednána v rámci Rozšířeného 45. zasedání Výboru pro světové 

dědictví ve dnech 10. - 25. září 2023 v Rijádu v Saúdské Arábii 

a) RSP bere na vědomí Rozhodnutí Výboru pro světové dědictví ve dnech 10. - 25. září 2023 

v Rijádu v Saúdské Arábii.  

b) RSP s potěšením konstatuje uznání, které se Rozhodnutím dostalo činnosti hl. m. Prahy 

na úseku památkové péče. 

c) RSP žádá sekretariát, aby zpracoval anotace k jednotlivým bodům (4 - 7b) Rozhodnutí 

ve smyslu proběhlé diskuze jako podklad pro budoucí Zprávu o stavu péče o Historické 

centrum Prahy. 

d) RSP doporučuje Magistrátu HMP, aby využil podnětů z diskuze při jednání s Ministerstvem 

kultury. 

e) RSP předpokládá přípravu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy (C616 – 

komponenta 001 a 002) v obdobném časovém harmonogramu, jako u předchozí Zprávy 

z roku 2020. 

Usnesení RSP2023/2/1 (10-0-0) 



 
 

2/2 

 

 

IV. Návrhy témat pro jednání Rady světové památky na roky 2023/24 

a) RSP aktualizovala Návrh hlavních a doplňkových témat pro svá další jednání a žádá 

sekretariát o zajištění referujících hostů. 

Usnesení RSP2023/2/2 (10-0-0) 

 

V. Různé  

a) RSP bere na vědomí rezignaci Mgr. Jiří Vajčnera a vyslovuje mu poděkování za jeho práci 

v RSP a zároveň oceňuje aktivní účast při projednávání Metropolitního plánu. 

 

b) RSP zvolila Ing. arch. Alenu Krusovou a Ing. arch. Jana Sedláka za stále hosty RSP. 

Usnesení RSP2023/2/3 (10-0-0) 

 

c) Termíny dalších dvou zasedání RSP byly stanoveny na:  

- středu 22. listopadu 2023 od 13.30  

- středu 13. prosince 2023 od 13.30. 

 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 


	Zápis z 3. jednání Komise RSP (bez příloh)
	Příloha č. 1 k zápisu (Prezenční listina)
	Příloha č. 2 k zápisu (Pozvánka)
	Příloha č. 3 k zápisu (Zápis z 2. jednání RSP)

